

## **Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska za okres od 12 kwietnia do 11 maja 2025 roku**

### **1. Wydział Inwestycji i Zamówień informuje, że w okresie międzysesyjnym:**

- 1) 14 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Anną Julią Mazur prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą TO THE MOON Sp. z o.o. z siedzibą w Biłgoraju, na dostarczenie, zamontowanie i posadowienie urządzeń przeznaczonych do treningów siłowo-wytrzymałościowych Street Workout na dz. ewid. nr 249 przy ul. Plażowej w Środzie Wielkopolskiej w ramach zadania „Doposażenie parków Street Workout w mieście Środa Wielkopolska”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 52 716,46 zł brutto w terminie do 30 czerwca 2025 roku.
- 2) 23 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Jerzym Pomiotło prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą ANMED Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Dzierżysławiu, na wykonanie retopingu nawierzchni boiska wielofunkcyjnego na ORLIKU przy ul. Bora Komorowskiego w Środzie Wielkopolskiej w ramach zadania pn. „Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko – ORLIK 2012 przy ul. Bora Komorowskiego w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 98 630,49 zł brutto w terminie do 30 maja 2025 roku.
- 3) 25 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Marcinem Fiszerem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą S-PROBUD BUDOWA Sp. z o. o. z siedzibą w Stargardzie na wykonanie przebudowy drogi gminnej numer 555562P Czartki–Brodowo oraz przebudowy drogi gminnej numer 555539P Brzezcie–Chocicza w zakresie powierzchniowego podwójnego utrwalenia nawierzchni drogowej emulsją asfaltową i grysem kamiennym 5/8 mm i 2/5 mm na odcinku o łącznej długości  $1\,300\text{ m} \times 5,0 = 6\,500\text{ m}^2$  w ramach zadania pn. „Modernizacja dróg gminnych w zakresie utrwalenia powierzchniowego”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 156 950,50 zł brutto w terminie do 31 lipca 2025 roku.
- 4) 25 kwietnia 2025 roku zawarto umowę ze Sławomirem Gierlińskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „Sławomir Gierliński GOYA” z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej na wykonanie aktualizacji projektu architektoniczno-budowlanego

i kosztorysów w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja sali gimnastycznej przy ul. Sportowej w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 15 000,00 zł brutto w terminie do 30 maja 2025 roku.

- 5) 28 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Dorianem Piechowiakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą DP KONCEPT Dorian Piechowiak z siedzibą w Janikowie na wykonanie opracowania pełnej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Daliowej, Lawendowej i Modrakowej w Środzie Wielkopolskiej. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 82 300,00 zł brutto w terminie do 15 października 2025 roku.
- 6) 28 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Jakubem Jagodzińskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Project & Consulting Jakub Jagodziński z siedzibą w Luboniu na wykonanie opracowania pełnej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w rejonie ulic Wysockiego i Traugutta w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 39 360,00 zł brutto do 20 listopada 2025 roku.
- 7) 28 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Tadeuszem Jankowskim, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „JAZET” Tadeusz Jankowski z siedzibą w Śremie na wykonanie prac związanych z remontem sygnalizacji świetlnej przy ul. 20 Października w Środzie Wielkopolskiej w zakresie wymiany sterownika i przycisków wzbudzenia dla pieszych. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 13 776,00 zł brutto w terminie do 31 maja 2025 roku.
- 8) 5 maja 2025 roku zawarto umowę z Andrzejem Łatanowiczem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „Łatanowicz Andrzej” z siedzibą w Czołowie na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadań inwestycyjnych pn. „Przebudowa ul. 17 Września w Środzie Wielkopolskiej” oraz „Przebudowa drogi gminnej w Marianowie”. Powyższe usługi zostaną wykonane za kwotę 2 988,90 zł brutto w terminie do 10 września 2025 roku (protokolarnego odbioru końcowego).
- 9) 5 maja 2025 roku zawarto umowę z Witoldem Brozisem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Obsługa Inwestycji Budowlanych Witold Brozis os. Prymasa Wyszyńskiego 1/24 z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej 555527P o przebiegu

Mączniki–Dębiczek na odcinku dł. 1 916 m.b. w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Nakładki asfaltowe w mieście i gminie Środa Wielkopolska”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 71 000,00 zł brutto w terminie do 30 września 2025 roku.

- 10) 5 maja 2025 roku zawarto umowę z Justyną Kuprowską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą COBRA PROJECT Sp. z o.o. z siedzibą w Bytomiu na wykonanie opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego wraz z obliczeniem planowanych kosztów prac projektowych i planowanych kosztów robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Ośrodka Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Środzie Wielkopolskiej” przy ul. 20 Października 30, które mają na celu określenie wstępnych, architektonicznych i technicznych rozwiązań i standardów, które winny być podstawą dalszych prac projektowych i wykonawczych. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 18 333,00 zł brutto w terminie 30 dni od podpisania umowy.
- 11) 5 maja 2025 roku zawarto umowę z Dariuszem Tabaką prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą DARIUSZ TABAKA PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE „TABAKA” z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej na wykonanie prac związanych z wymianą kotła gazowego Vitocrossal 100 (280 KW) w Szkole Podstawowej w Słupi Wielkiej w ramach zadania pn. „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Słupi Wielkiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 134 605,05 zł brutto w terminie do 29 sierpnia 2025 roku.
- 12) 5 maja 2025 roku zawarto umowę z Maciejem Osuchem, prezesem zarządu spółki Lider Usług Komunalno-Samorządowych Spółka z o.o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej na wykonanie prac związanych z wymianą uszkodzonej instalacji odgromowej zamontowanej na połaci dachowej oraz wykonanie prac naprawczych 2 szt. drzwi ppoż. EI-60 zamontowanych między budynkiem szkoły a halą na obiekcie Szkoły Podstawowej nr 3 zlokalizowanej przy ul. 20 Października w Środzie Wielkopolskiej, w ramach zadania pn. „Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w Środzie Wlkp.”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 16 974,00 zł brutto w terminie do 29 sierpnia 2025 roku.
- 13) 7 maja 2025 roku zawarto umowę z Jarosławem Piórkowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą KERRIA Piórkowski Spółka Jawna z siedzibą w Kole na wykonanie opracowania pełnej dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja terenów rekreacyjno-sportowych w Bieganowie”.

Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 63 345,00 zł brutto w terminie do 20 listopada 2025 roku.

- 14) 8 maja 2025 roku podpisano umowę z Szymonem Wachowiakiem, Prezesem Zarządu spółki „ARCHIFORMACJA Sp. z o.o.” z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej na wykonanie zamówienia publicznego realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg w rejonie ul. Sportowej i ul. Olimpijskiej w Środzie Wielkopolskiej”, w zakresie wykonania koncepcji zagospodarowania terenu przy ul. Sportowej w Środzie Wielkopolskiej. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 24 846,00 zł brutto w terminie do 7 sierpnia 2025 roku.
- 15) 12 maja 2025 roku podpisano umowę z Robertem Szeliga, członkiem zarządu spółki UP LED Spółka z o.o. z siedzibą w Stalowej Woli na dostarczenie oraz zamontowanie na Stadionie Średzkim, zlokalizowanym przy ulicy Sportowej 12 w Środzie Wielkopolskiej, ekranu LED o wymiarach 4,80 m x 2,88 m, gęstość piksela P5.7 wraz z osprzętem w tym kontrolera ekranu Novastar, komputera All in One, oprogramowania scoringowego, mediakonwertera Novastar CVT320 (4 szt.), materiałów instalacyjnych, a także montaż telebimu na gotowej konstrukcji, konfiguracja systemu i szkolenie, w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż instalacji multimedialnej na Stadionie Średzkim”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 100 000,00 zł brutto w terminie do 20 czerwca 2025 roku.

**2. Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej w okresie międzysesyjnym prowadził sprawy, w wyniku których wydano:**

- 22 decyzje o warunkach zabudowy i decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego;
- 52 zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska oraz wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska;
- 55 zawiadomień informujących o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości;
- 2 opinie dotyczące zatwierdzenia projektu robót geologicznych;
- 5 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości;

- 6 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości.

### **3. Referat Działalności Gospodarczej przedstawia działania w okresie międzysesyjnym:**

- 1) w zakresie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) do tutejszego Urzędu wpłynęło 55 wniosków CEIDG-1 dotyczących zgłoszenia, zawieszenia, wznowienia, wykreślenia działalności bądź dokonania zmian we wpisach dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej.
- 2) w zakresie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydano 4 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dla punktów, które już wcześniej prowadziły sprzedaż napojów alkoholowych (tzw. kontynuacja sprzedaży od 1 maja 2025 roku).
- 3) współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (u.d.p.p.w.) oraz na podstawie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska w zakresie:
  - a) zadań dotyczących rozwoju sportu weryfikowano sprawozdania z zadań z zakresu rozwoju sportu realizowane w 2024 roku, które złożono do 30 stycznia 2025 roku. W przypadku 1 umowy przeprowadzono postępowanie administracyjne o zwrot części dotacji. Wydano decyzję o umorzeniu postępowania z uwagi na dostosowanie się do zawiadomienia. Zakończono 7 spraw poprzez sporządzenie protokołów końcowych z realizacji ww. zadań i zatwierdzenie sprawozdań. Tym samym rozpatrzone zostały wszystkie sprawy w tym zakresie.
  - b) działań podejmowanych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:
    - rozstrzygnięto 3 konkursy (działania w zakresie kultury i sztuki, na rzecz osób w wieku emerytalnym, w zakresie upowszechniania kultury fizycznej). 13 ofert zostało przedstawionych Burmistrzowi w celu przyznania bądź odmowy udzielenia dotacji. Dodając rozstrzygnięty już konkurs na zadanie z zakresu turystyki i krajoznawstwa przyznano łącznie 6 dotacji, na których udzielenie przygotowano 6 umów.
    - rozpoczęto otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek

dzieci – organizacja półkolonii letnich w mieście – z pulą 70 000,00 zł – Zarządzenie nr 71/2025 Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska z 12 maja 2025 roku.

- zbierano materiały i dane niezbędne do opracowania sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok.
- zaktualizowano wykaz, tzw. mapę aktywności organizacji pozarządowych, która dostępna jest do wglądu [na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej w zakładce Organizacje pozarządowe > Baza organizacji pozarządowych](#).

4) dotacje na prace konserwatorskie/restauratorskie przy zabytkach

- wpłynęło 1 sprawozdanie końcowe z realizacji zadania (parafia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Środzie Wielkopolskiej). Tym samym zakończone zostały sprawy związane z dofinansowaniem i rozliczeniem projektów związanych z pracami przy zabytkach niebędących własnością gminy, na które za pośrednictwem Gminy Środa Wielkopolska zostały pozyskane środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
- w związku z podjętą uchwałą nr XII/175/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z 24 kwietnia 2025 roku w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska, przygotowano umowę o przekazanie dotacji.

**4. Wydział Oświaty Kultury i Sportu informuje, że w okresie międzysesyjnym:**

1) Dotacja podręcznikowa

Gmina złożyła wniosek dotyczący dotacji podręcznikowej. Z dotacji finansowane są darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów szkół podstawowych wszystkich klas. Zakupione podręczniki są wykorzystywane przez 3 roczniki w kolejnych latach szkolnych. W roku 2025/2026 podręczniki i materiały ćwiczeniowe będą finansowane z 2 źródeł – z dotacji celowej budżetu państwa oraz z Funduszu Pomocy dla uczniów z Ukrainy.

2) Posiłek w szkole

Gmina złożyła wniosek o dotację celową w ramach rządowego programu Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028. O dofinansowanie ubiega się Szkoła Podstawowa

nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza w Środzie Wielkopolskiej. Wnioskowana kwota to 25 000,00 zł. Koszt całkowity wynosi 31 250,00 zł. Wkład własny to 6 250,00 zł. Szkoła zamierza doposażyć i poprawić standard jadalni poprzez zakup mebli i nowej zastawy stołowej.

3) Doksztalcenie nauczycieli

22 kwietnia 2025 roku komisja powołana Zarządzeniem Nr 7/2025 Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska przyznała dofinansowanie dla 17 studiujących nauczycieli na łączną kwotę 24 416,00 zł.

4) Przetarg na dowóz uczniów do placówek oświatowych

Wydział Oświaty Kultury i Sportu przyjmuje wnioski dotyczące dowozu uczniów do placówek oświatowych na kolejny rok szkolny 2025/2026. Dokumenty są niezbędne do wszczęcia procedury przetargowej.

5) Pracownie AI i zestawy do zdalnego nauczania

Ministerstwo Edukacji Narodowej określiło listy szkół, którym zostanie udzielone wsparcie w ramach inwestycji C2.2.1 (Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Zgodnie z założeniami KPO do szkół podstawowych zostaną przekazane 4 pracownie sztucznej inteligencji (AI) oraz 60 zestawów do zdalnego nauczania, umożliwiających wyposażenie sal lekcyjnych. Do programu zgłoszono wszystkie 4 szkoły podstawowe prowadzone przez JST.

6) Arkusze organizacyjne

Otrzymano opinie z Kuratorium Oświaty dotyczące projektów arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2025/2026.

7) Konkursy i obchody

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu uczestniczyła:

- 15 kwietnia 2025 roku w gali Laureatów III Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Rola;
- 8 maja 2025 roku w uroczystościach odsłonięcia tablicy upamiętniającej mieszkańców ziemi średzkiej, ofiar II wojny światowej na budynku Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej.

8) Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2022-2025:

- a) odbyły się 3 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach procedur Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- b) przekazano materiały profilaktyczne:
  - „super Foods” do Szkoły Podstawowej w Słupi Wielkiej;
  - z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu i środków psychoaktywnych do Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie Wielkopolskiej.
- c) realizacja programu „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych” na potrzeby opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2026-2029.
- d) realizacja programu profilaktycznego TUS w Szkole Podstawowej im. Gen. J.H. Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim.

**5. W okresie między sesjami Referat Spraw Mieszkaniowych prowadził działalność w zakresie:**

- 1) dodatków mieszkaniowych:
  - a) wydano 20 decyzji pozytywnych przyznających dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 5 768,03 zł;
  - b) wypłacono dodatki na łączną kwotę 34 744,13 zł – dotyczyło 117 dodatków mieszkaniowych.
- 2) windykacja:
  - na koszty egzekucji komorniczych wydatkowano kwotę 70,46 zł;
  - należność główna w opłatach za mieszkania komunalne obejmująca okres 3 miesięcy wzwyż, na koniec kwietnia 2025 roku, wyniosła 2 722 890,00 zł i dotyczy 159 gospodarstw domowych;
  - 23 gospodarstwa domowe regulują posiadane zadłużenie w opłatach za mieszkanie w ratach miesięcznych, z czego w kwietniu 2025 roku 2 rodziny nie uregulowały należnych rat;
  - komornicy z nakazów zapłaty wyegzekwowali kwotę 6 798,19 zł od 50 osób;
- 3) Zapłacono 1 ratę podatku od nieruchomości za posiadane lokale mieszkalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy w kwocie 3 180,00 zł – V rata za rok 2025.
- 4) Najmy i inne sprawy lokalowe:

- wydane zostały 4 propozycje wynajmu lokali komunalnych – dwie dotyczyły propozycji najmu mieszkań w Domu Pogodnej Jesieni przy ulicy Szpitalnej 10 w Środzie Wielkopolskiej. Kolejne dwie dotyczyły wynajmu mieszkań na czas nieoznaczony w ramach realizacji wykazu osób uprawnionych do wynajmu lokalu mieszkalnego. Dwie propozycje spotkały się z akceptacją, a dwie z odmową;
- wydano 2 skierowania do zawarcia umowy najmu lokali – jedno w ramach wskazania lokalu zamiennego docelowego z uwagi na zły stan techniczny lokalu zajmowanego przez najemcę, a drugie w ramach wskazania pomieszczenia tymczasowego. Jednemu lokatorowi nie wydano skierowania do przedłużenia najmu socjalnego z uwagi na przekroczenie wymaganego przepisami prawa kryterium dochodowego;
- Burmistrz rozpatrzył dwa odwołania od negatywnie rozpatrzonych przez Społeczną Komisję Mieszkaniową wniosków o wynajem lokali. Jedno z nich rozpatrzył pozytywnie, drugie negatywnie;
- wpłynął 1 wniosek o wynajem mieszkania komunalnego;
- zakończono weryfikacje spełniania kryterium wartości dochodu uzasadniającej oddanie w najem lokalu komunalnego dla osób, z którymi zawarto umowy najmu w latach 2019-2020. W efekcie przeprowadzanej weryfikacji pięciu gospodarstwom domowym nie podwyższono wysokości czynszu za zajmowane przez nich lokale, jednemu podwyższono z uwagi na niedostarczenie wymaganych do weryfikacji dokumentów, dwóm podwyższono z uwagi na przekroczenie wymaganego przepisami prawa kryterium dochodowego uzasadniającego oddanie lokalu w najem;
- wdrożono procedurę skierowania do sądu spraw o uzyskanie nakazów zapłaty wobec 7 dłużników mieszkań komunalnych.

## **6. W okresie międzysesyjnym funkcjonariusze Straży Miejskiej:**

1) brali udział w 63 interwencjach, w tym:

- 23 własnych,
- 30 anonimowych,
- 7 z podaniem danych osobowych,
- 2 zgłoszonych przez monitoring,
- 1 zgłoszonej przez Policję,

w czasie których:

- wylegitymowali 42 osoby,
  - udzielili 87 pouczeń,
  - nałożyli łącznie 25 mandatów karnych na kwotę 3 500,00 zł, w tym 24 mandaty karne kredytowane na kwotę 3 400,00 zł i 1 mandat karny gotówkowy na kwotę 100,00 zł.
- 2) podjęli 10 interwencji dotyczących zakłócania porządku publicznego (spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecanie miejsc publicznych, zakłócanie spokoju i porządku). Nałożono 2 mandaty karne za niszczenie zieleni w miejscu publicznym, 1 mandat karny za palenie wyrobów tytoniowych w miejscu niedozwolonym, 1 mandat karny za spożywanie alkoholu, 1 mandat karny za zaśmiecanie miejsca publicznego i 1 mandat karny za używanie słów nieprzyzwoitych w miejscu publicznym.
- 3) Dyspozytorzy sieci Monitoringu 8 razy przekazywali informacje do oficera dyżurnego Komendy Powiatowej Policji (KPP) oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej celem podjęcia działań. Operator monitoringu:
- 17 kwietnia 2025 roku (godz. 22.40) zauważył grupę młodych osób spożywających alkohol w rejonie tężni. Przekazano dyżurnemu KPP.
  - 18 kwietnia 2025 roku (godz. 22.45) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
  - 19 kwietnia 2025 roku (godz. 22.50) zauważył grupę osób najprawdopodobniej spożywających alkohol na parkingu nad jeziorem Średzkim. Przekazano dyżurnemu KPP.
  - 29 kwietnia 2025 roku (godz. 15.20) zauważył kierowcę parkującego samochód przy miasteczku rowerowym. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
  - 29 kwietnia 2025 roku (godz. 16.25) zauważył kierowców parkujących dwa samochody na terenie skate parku. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
  - 1 maja 2025 roku (godz. 00.50) zauważył cztery osoby zachowujące się podejrzliwie na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.

- 1 maja 2025 roku (godz. 01.20) zauważył trzy kobiety spożywające alkohol na płycie Starego Rynku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
  - 2 maja 2025 roku (godz. 23.10) zauważył kilka osób spożywających alkohol na plaży nad jeziorem Średzkim. Przekazano dyżurnemu KPP.
- 4) 5 razy asystowali pracownikom Urzędu Miejskiego podczas wykonywania czynności służbowych na terenie miasta i gminy oraz 6 razy konwojowali dokumenty.
- 5) przyjęli 6 nowych wyroków Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej celem wykonania prac społecznie użytecznych przez skazanych.
- 6) ujawnili miejsca zanieczyszczone, do uporządkowania których skierowano osoby skazane na prace społeczne:
- parki na terenie miasta Środa Wielkopolska (porządkowane cyklicznie) – porządkowanie z drobnych odpadów;
  - ul. Olimpijska za garażami – porządkowanie z drobnych odpadów;
  - ul. Łąkowa – porządkowanie z drobnych odpadów,
  - pobocze drogi w kierunku Jarosławca – porządkowanie z drobnych odpadów.
- Po zakończeniu prac porządkowych funkcjonariusze każdorazowo dokonywali kontroli ich wykonania.
- 7) w trakcie pełnienia służby patrolowej zwracali szczególną uwagę na przypadki prowadzenia psów bez uwięzi oraz niesprzątania przez właścicieli pozostawionych przez psy zanieczyszczeń. Straż Miejska planuje kontynuować dalsze działania mające na celu zminimalizowanie przypadków wypuszczania psów bez uwięzi i nadzoru oraz niesprzątania po psie. Kontrolowano teren os. Jagiellońskiego, parków miejskich i skwerów z uwagą na osoby niesprzątające po psie. Nałożono 1 mandat karny.
- 8) 1 raz interweniowali w sprawie spalania odpadów na prywatnej posesji. Przepisy zabraniają spalania śmieci poza instalacjami w spalarniach, więc każdy kto wrzuca śmieci do domowego pieca czy kominka lub spala odpady na powierzchni ziemi, popełnia wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach.
- 9) 29 razy interweniowali wobec kierowców nieprawidłowo parkujących pojazdy.
- 10) zgłosili 16 interwencji do ZGK oraz innych podmiotów odpowiedzialnych o uszkodzonych znakach drogowych, martwych zwierzętach na drodze (koty, sarny), niesprawnej sygnalizacji świetlnej, niedziałających latarniach oświetlenia wysokiego i uchybieniach w nawierzchniach jezdni.

11) otrzymywali zgłoszenia dotyczące dzikich i domowych zwierząt:

- 17 kwietnia 2025 roku – martwa sarna na drodze krajowej nr 11 (DK11). Przekazano do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad;
- 19 kwietnia 2025 roku – ranny gołąb na ulicy Daszyńskiego w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt;
- 24 kwietnia 2025 roku – martwa sarna w Szlachcinie. Przekazano do Starostwa Powiatowego;
- 30 kwietnia 2025 roku – martwy kot na ulicy Tulipanowej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do ZGK.
- 7 maja 2025 roku – martwa sarna w Chwałkowie. Przekazano do Starostwa Powiatowego.
- 9 maja 2025 roku – martwy kot na ulicy Hallera w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do ZGK.

12) prowadzili kontrolę prewencyjną następujących miejsc na terenie Miasta i Gminy:

- Park Planty –przebywanie młodzieży, która zakłóca porządek publiczny oraz dopuszcza się dewastacji infrastruktury parkowej;
- ul. Przecznicza 6 – gromadzenie się osób spożywających alkohol i zakłócających porządek publiczny w rejonie budynku i na klatkach schodowych. Kontrole prowadzone głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych;
- Aleja Średzkich Olimpijczyków, park przy ul. Lipowej, rejon tężni – osoby spożywające alkohol oraz zakłócające porządek publiczny;
- Park Starościński – osoby spożywające alkohol;
- ul. Daszyńskiego – parkowanie pojazdów na drodze rowerowej (kontrole doraźne);
- miejsca sprzedaży alkoholu i terenu wokół nich – osoby spożywające alkohol (sklepy Whisky Shop przy ul. Dąbrowskiego, ul. Wiosny Ludów, ul. 20 Października, sklep CORA przy ul. Przecznicza);
- nowe Łazienki (skate park) – dewastacja oraz spożywanie alkoholu;
- parki na terenie miasta – zaśmiecanie i spożywanie alkoholu;
- jezioro średzkie, teren w rejonie ul. Plażowej (plaża miejska, plac zabaw, boisko do siatkówki);
- górka Wojtaszaka – punkt widokowy z uwagą na zaśmiecanie i dewastacje;

- ul. Wiosny Ludów – spożywanie alkoholu i zaśmiecanie;
- park Łazienki – niezachowywanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt (psy bez smyczy);
- targowisko miejskie – przestrzeganie Uchwały Rady Miejskiej;
- ul. Chłopska – spożywanie alkoholu;
- Os. Jagiellońskie przy bloku nr 13 – spożywanie alkoholu;
- teren przy galerii A Centrum, deptak na ulicy Dąbrowskiego, galeria Kilińskiego, rejon przy Liceum Ogólnokształcącym – kontrola z uwagą na przypadki żebractwa.

13) podjęli interwencję:

- 14 kwietnia 2025 roku w sprawie przepełnionych kontenerów na odzież używaną przy ulicy Lipowej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Polskiego Czerwonego Krzyża;
- 17 kwietnia 2025 roku w sprawie psa biegającego luzem w Olszewie. Ustalono właściciela psa i ukarano mandatem karnym;
- 17 kwietnia 2025 roku w sprawie spalania odpadów z powierzchni ziemi w Olszewie. Ustalono sprawcę wykroczenia i ukarano mandatem karnym;
- 23 kwietnia 2025 roku w sprawie uszkodzonej skrzynki energetycznej przy ulicy Łąkowej w Środzie Wielkopolskiej. Informację przekazano właścicielowi;
- 24 kwietnia 2025 roku w sprawie jezdni zanieczyszczonej błotem na ulicy Bukowej w Środzie Wielkopolskiej. Sprawcę wykroczenia pouczone i nakazano uporządkowanie drogi;
- 25 kwietnia 2025 roku w sprawie spożywania alkoholu w Parku Starościńskim. Patrol terenu nie potwierdził zgłoszenia;
- 5 maja 2025 roku w sprawie uszkodzonego znaku drogowego przy ulicy Kegla w Środzie Wielkopolskiej. Informację przekazano do ZGK;
- 5 maja 2025 roku w sprawie podrzuconych odpadów w Januszewie. Ustalono sprawcę wykroczenia i ukarano mandatem karnym;
- 7 maja 2025 roku w sprawie awarii oświetlenia ulicznego na ulicy Św. Ducha w Środzie Wielkopolskiej. Informację przekazano do Usług Komunalnych Sp. z o.o.

14) dokonali wpisów w notatkach służbowych, m.in.:

- 23 kwietnia 2025 roku skontrolowali porządek i ład wokół i na placach zabaw. Uwag nie stwierdzono.

- 25 kwietnia 2025 roku skontrolowali kilkanaście punktów handlowych w Szlachcinie, Kijewie, Nadziejewie, Pławcach i Brodowie pod kątem ładu i porządku oraz spożywania alkoholu w obrębie sklepu. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.
- od 28 kwietnia do 8 maja 2025 roku skontrolowali place zabaw pod kątem porządkowym i technicznym infrastruktury na terenach wiejskich. Ujawnione nieprawidłowości przekazano do ZGK.
- 29 kwietnia 2025 roku skontrolowali targowisko miejskie pod kątem porządkowym oraz przestrzegania regulaminu targowiska. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. Przeprowadzono również rozmowy z handlującymi na temat pozostawiania porządku przy stoiskach po zakończonym handlu.
- kontrolowali nieruchomości przy ulicach Chłapowskiego, Sczanieckiej, Marcinkowskiego Libelta, Berwińskiego oraz Ratajczaka w Środzie Wielkopolskiej pod kątem właściwego i widocznego oznaczenia numerem porządkowym. Ujawniono kilka nieprawidłowości. Właścicielom nakazano właściwe oznaczenie budynków, czego dopełnienie potwierdziła przeprowadzona rekontrola.
- prowadzili czynności zmierzające do usunięcia przez właścicieli pojazdów, których stan wskazywał na ich pozostawienie bez dłuższego używania. W efekcie usunięte zostały pojazdy z ulicy Czerwonego Krzyża w Środzie Wielkopolskiej oraz Mącznik.

15) zabezpieczyli:

- 13 kwietnia 2025 roku – Niedziela Palmowa;
- 18 kwietnia 2025 roku – Droga Krzyżowa;
- 2 maja 2025 roku – Bieg z Flagą;
- 3 maja 2025 roku – Konstytucja 3 Maja;
- 10 maja 2025 roku – Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Piotr Mieloch